

Minutes of the Public Hearing held On 06.05.2011 at 4.00 PM at the District Development Council Hall, District Collectorate, Villupuram for the Proposed 25 MW Co-generation Plant and Distillery Plant of M/s.Madras Sugars Ltd., Vengur Village, Tirukoilur Taluk, Villupuram District.

Present:

(A) Public Hearing Panel:

1. Dr.R.Palaniswamy, I.A.S.,
District Collector,
Villupuram.
2. Thiru.S.Arumugam,
District Environmental Engineer,
Tamilnadu Pollution Control Board,
Villupuram.

(B) Project Proponent:

1. Thiru. M.Solairajan,
Executive President,
M/s.Madras Sugars Ltd.
2. Thiru. K.Sundaramoorthy,
Vice President,
M/s.Madras Sugars :Ltd.
3. Thiru. V.L.Rajagopal.,
Vice President,
M/s.Madras Sugars Ltd.
4. Thiru. A.R.Palanisamy,
Chief Engineer,
M/s.Madras Sugars Ltd.
5. Thiru.J.K.Palanisamy,
Manager (QC),
M/s.Madras Sugars Ltd.
6. Thiru.R.Pandian,
Cane Advisor,
M/s.Madras Sugars Ltd.,
7. Thiru.K.Thirumurugan,
Manager A/c,
M/s.Madras Sugars Ltd.

(D) List of Public:

Xerox copy of the attendance register

The District Environmental Engineer, Tamilnadu Pollution Control Board, Villupuram has welcomed the gathering, requested the District Collector to preside over the proceedings, and also requested the Project Proponent to describe briefly about the activities of the proposed Co-generation and Distillery project and invited the opinion of the public assembled.

The District Collector has requested the project proponent to describe in detail about the activities of the proposed Co-generation and Distillery project, environmental issues, control measures proposed to mitigate the environmental issues.

Thiru.N.Solairajan Executive, President, M/s. Madras Sugars Ltd., has described about the activities of the proposed 25 MW Co-generation and Distillery plant, environmental issues such as water pollution, air pollution and land pollution and the proposed control measures for mitigating the environmental issues and highlighted the importance of electric power shortage in the State of Tamilnadu and its contribution by the unit and achieving zero discharge of trade effluent proposed by the units.

Thiru.K.Sundaramoorthy, Vice President, M/s. Madras Sugars Ltd, has presented the activities of proposed Co-generation Plant and Distillery project by power point presentation.

Subsequently, the opinion of the public was obtained and submitted as follows.

- 1) **Thiru.Tamilvenkai, Iynthinai Environmental Protection Council, Villupuram** has objection raised to drawl 1200KLD of water from Borewell and Thenpennai River and requested assurance to achieving zero discharge of trade effluent proposed by the unit. Further, he raised the complaint regarding the Public Hearing Meeting Schedule not publish in Newspapers or Posters. **Thiru.N.Solairajan Executive President, M/s. Madras Sugars Ltd.,** has replied that the drawl of water mostly from unit's own bore well and remaining water from Thenpennai River. Necessary clearance has already obtained from Central Ground Water Authority in this regard. Also he informed that Public Hearing Meeting Notice has already published by the Tamilnadu Pollution Control Board in Tamil and English Newspapers.
- 2) **Thiru.M.Narayanasamy, Ex.Panchayat President, Vengur** has informed that, no industry located in Tirukoilur area. The proposed units are located in adjoining of lands owned by the Surrounding Village Cane Farmers and hence lot of benefits are to be availed by the surrounding Farmers. Also he welcomed the establishing of this proposed Co-generation Plant and Distillery project.
- 3) **Thiru.C.K.A.Chakkarapany, President, Sugar cane Farmers Association,** Kazhumalam Village has informed that establishment of Sugar Mill and proposed Co-generation Plant and Distillery are surrounding Village Farmer's beneficial use. Hence their Sugar cane Farmers Association has welcomed the establishing of this proposed Co-generation Plant and Distillery project.
- 4) **Thiru.V.Ramagoundan, Alampadi Village** has requested the District Administration, that the electricity produced by the unit has to be supplied to the nearby farmers as first preference and employment to be given to the local area public as second preference. **The District Collector, Villupuram** has replied that a portion of electricity produced will be consumed by the unit for its running purpose and the surplus power will be supplied to the TANGEDCO (Formerly TNEB) and the distribution of electricity power supply will be done by TANGEDCO.
- 5) **Thiru.S.Govindaraj, Tirukoilur** has welcomed the establishing of this proposed Co-generation Plant and Distillery project and requested the Project Proponent, the first preference for that the electricity produced by the unit will be supplied to the nearby farmers and second preference for employment will be given to the local area

public and requested infrastructure facilities such as Village Road strengthening, transport facilities for surrounding public working in the Sugar Mills and proposed project.

- 6) **Thiru.A.Somanathan, Sugar Cane Farmer, Manalurpet** has informed that, lot of benefits such as non share of the farmers, Sugar cane cost settled within 10 days, etc. availed from the Sugar Unit. He welcomed the establishing of this proposed Co-generation Plant and Distillery project.
- 7) **Thiru.S.Chidambaram, Sugarcane Farmer, Retired Head Master, Manalurmet** has welcomed that the established Sugar Mill and proposed Co-generation Plant and Distillery and requested to the District Administration to carryout the Village Road strengthening works.
- 8) **Thiru.Palanivelu, Melanthai Village** has informed that it was found that the administration of Bannari Groups of Company is very well established one. He welcomed the establishing of this proposed Co-generation Plant and Distillery project. Also he requested to the Project Proponent to provide infrastructure facilities such as Village Road maintenance, to establish Engineering College etc.
- 9) **Thiru.A.Krishnamurthy, Chettithangal** has welcomed the establishing of this proposed Co-generation Plant and Distillery project.
- 10) **Thiru.M.Ekambaram, Mugalar Village** has welcomed the establishing of this proposed Co-generation Plant and Distillery project and requested to infrastructure facilities such as Education Institutions, Vehicle arrangement for Sugar cane transporting.
- 11) **Thiru.Perumal Reddiar** has welcomed the establishing of this proposed Co-generation Plant and Distillery project.

District Collector has insisted the Tamilnadu Pollution Control Board to consider the objections raised by the Iynthinai Environmental Protection Council. The District Collector has also requested the Project Proponent to ensure in carrying out Zero discharge of Trade Effluent upto 100% and take suitable precautionary measures.

Finally, the District Collector has stated that there was healthy discussions during the proceeding and the project proponent has clearly replied for all the questions and doubts raised by the public. The District Collector has requested the Project Proponent to take up the Social welfare activities like School building renovation, improving the existing roads, etc. to the public living nearby in phased manner.

In general, the public welcomed the establishing of this proposed Co-generation Plant and Distillery project and there is no objection in coming up of this projects.

Finally, the meeting came to an end with vote of thanks.

District Environmental Engineer,
TNPC Board, Villupuram.

The District Collector,
Villupuram.

விழுப்புரம் மாவட்டம், திருக்கோவிலூர் வட்டம், வேங்கூர் கிராமத்தில் அமைந்துள்ள திருவாளர்கள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட் என்ற சர்க்கரை ஆலையுடன் இணைந்த 25 மெகாவாட் மின் உற்பத்தி ஆலை மற்றும் வடிப்பக ஆலை அமைவது தொடர்பாக 06.05.2011 மாலை 4.00 மணியளவில், விழுப்புரம் மாவட்ட ஆட்சியர் அலுவலக வளர்ச்சி மன்ற கூடத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துணர்வு கேட்புக் கூட்ட தீர்மானம்.

முன்னிலை

1. டாக்டர். இரா.பழனிசாமி, இ.ஆ.ப.
மாவட்ட ஆட்சியர்,
விழுப்புரம்.
2. திரு. எஸ்.ஆறுமுகம்,
மாவட்ட சுற்றுச் சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம்,
விழுப்புரம்.

கூட்டத்தில் கலந்துகொண்ட நிறுவன பிரதிநிதிகள் :

1. திரு.என். சோலைராஜன்,
செயல் தலைவர்,
தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட்.
2. திரு.கே.சுந்தரமூர்த்தி,
உதவி தலைவர்,
தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட்.
3. திரு.வி.எல்.ராஜகோபால்,
உதவிதலைவர்,
தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட்.
4. திரு.ஏ.ஆர். பழனிசாமி,
தலைமை பொறியாளர்,
தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட்.
5. திரு.ஜே.கே.பழனிசாமி,
மேலாளர் (தரக்கட்டுப்பாடு),
தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட்.
6. திரு.ஆர். பாண்டியன்,
கரும்பு ஆலோசகர்,
தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட்.
7. திரு.கே. திருமுருகன்,
மேலாளர் (கணக்கு),
தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட்.

கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொதுமக்கள் விபரம் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

விழுப்புரம் மாவட்டம், தமிழ்நாடு மாசுகட்டுப்பாடு வாரியம், மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர் அனைவரையும் வரவேற்றார். மேலும் மாவட்ட ஆட்சியர் அவர்கள் கூட்டத்தினை தலைமையேற்று நடத்தி தருமாறும், நிறுவன அதிகாரி இத்திட்டத்தின் விபரங்களை விளக்கி கூறுமாறும் கேட்டுக்கொண்டார்.

விழுப்புரம் மாவட்ட ஆட்சியர், கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த அனைவரையும் வரவேற்றார். மேலும் 25 மெகாவாட் மின் உற்பத்தி நிலையம் மற்றும் வடிப்பக ஆலை அமைய உள்ளது தொடர்பான விபரம், சுற்றுச்சூழல் தாக்கம், சுற்றுச்சூழல் கட்டுப்பாடு சம்பந்தப்பட்ட விபரங்களை நிறுவன அதிகாரிகள் விளக்கி கூறுமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

திரு. என்.சோலைராஜன், நிர்வாக தலைவர், தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட் அவர்கள் 25 மெகாவாட் மின் உற்பத்தி திட்டம் மற்றும் வடிப்பக ஆலை தொடர்பான விபரங்கள், சுற்றுச்சூழல் தாக்கங்கள், நீர்மாசு, காற்று மாசு, நிலம் மாசுபடுதல் பற்றியும்,

அதனை கட்டுப்படுத்தும் விதம்குறித்தும் எடுத்துரைத்தார். மேலும் மின் உற்பத்தி தொடர்பாகவும், தமிழ்நாட்டின் மின்பற்றாகுறை இருப்பதையும் எடுத்துரைத்தார். மேலும் பூஜ்ய நிலை கழிவு நீர் வெளியேற்றம் சம்பந்தமாகவும் கருத்துக்களை எடுத்துரைத்தார்.

திரு.கே. சுந்தரமூர்த்தி, உதவி தலைவர், தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட் அவர்கள் மேற்கண்ட திட்டங்கள் அமைவது தொடர்பான விபரங்களை புரொடக்டர் மூலம் திரையிடல் காண்பித்து விளக்கம் அளித்தார்.

பின்னர் இத்திட்டங்கள் அமைவது தொடர்பாக பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பின்வருமாறு.

1. திரு.தமிழ்வேங்கை, ஐந்தினை சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம், விழுப்புரம் அவர்கள் இத்திட்டத்திற்கு நாள் ஒன்றுக்கு 1200 கிலோ லிட்டர் தண்ணீர் கிணறுகளிலிருந்தும், தென்பெண்ணையாற்றிலிருந்தும் எடுப்பதற்கு ஆட்சேபனை தெரிவித்தார். மேலும் கழிவு நீர் ஜீரோ டிஸ்சார்ஜ் செய்வது தொடர்பான உத்தரவாதம் என்ன என்று வினாவினார். மேலும் இந்த கருத்து கேட்டுணர்வு கூட்டம் நடத்துவது தொடர்பாக எந்த ஒரு நாளிதழ்களிலும் விளம்பரம் செய்யவில்லை மற்றும் சுவரொட்டிகள் எதுவும் ஒட்டப்படவில்லை என்ற புகார் எழுப்பினார்.

திரு. என். சோலைராஜன், நிர்வாக தலைவர், தி/ள். மதராஸ் சுகர்ஸ் லிமிடெட் அவர்கள் தொழிற்சாலைக்கு தேவையான தண்ணீர் தொழிற்சாலை வளாகத்தில் அமைந்துள்ள கிணறுகளில் இருந்து தேவையான அளவு எடுத்தபின் மீதமுள்ள தேவைக்கு ஏற்ப தென்பெண்ணையாற்றில் இருந்து எடுக்கப்படும் என்றும், அதற்கு முறையான அனுமதி மத்திய நிலத்தடி நீர் ஆணையத்திடம் இருந்து பெறப்பட்டுள்ளது என்றும் தெரிவித்தார். மேலும் நாளிதழ்களில் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் பொதுமக்கள் அறியும்படி தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியத்தால் விளம்பரப்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றும் பதிலளித்தார்.

2. திரு.எம்.நாராயணசாமி, வேங்கூர் கிராமம் முன்னால் ஊராட்சிமன்ற தலைவர் கூறுகையில் திருக்கோவிலூர் பகுதியில் எந்த ஒரு தொழிற்சாலையும் இதுவரை அமையப்படவில்லை. இப்பொழுது புதிதாக அமையவுள்ள இந்த நிறுவனத்தினால் தொழிற்சாலையின் அருகில் உள்ள நிலங்களின் உரிமையாளர்கள், கரும்பு விவசாயிகள் அதிகளவில் பயன்பெறுவார்கள் என்றும், மேலும் இத்திட்டத்தினை வரவேற்கின்றேன் என்றும் கூறினார்.
3. திரு.சி.கே.ஏ.சக்கரபாணி, தலைவர், கரும்பு விவசாயிகள் சங்கம், கழுமலம் கிராமம், அவர்கள் கூறுகையில் இத்தொழிற்சாலைகள் அமையப்படுவதால் சுற்றுப்பகுதியில் உள்ள விவசாயிகள் அதிக பயன்பெறுவார்கள். அதனால் இத்தொழிற்சாலைகள் அமைவதை எங்களது விவசாய சங்கம் வரவேற்கின்றது என்று கூறினார்.
4. திரு.வி. ராமகவுண்டர், ஆலம்பாடி கிராமம், மேற்கண்ட தொழிற்சாலையில் தயாரிக்கப்படும் மின்சாரம், அந்நிறுவனத்தின் தேவைக்கு போது மீதமுள்ள மின்சாரம் அருகில் உள்ள விவசாயிகளுக்கு அளிக்க முன்னுரிமை வழங்கவேண்டும் என்றும், அருகில் உள்ள கிராமங்களில் வசிப்பவர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பில் முன்னுரிமை வழங்கவேண்டும் என்றும் மாவட்ட ஆட்சியரிடம் வேண்டுகோள் விடுத்தார், மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் இந்த நிறுவனத்தில் தயாரிக்கப்படும் மின்சாரம் அவர்களின் உபயோகத்திற்கு போக மீதமுள்ள மின்சாரம் தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் பகிர்மான கழகத்திற்கு வழங்கப்படும் என்றும், அந்த கழகம் அந்த மின்சாரத்தை பகிர்ந்து வழங்கும் என்றும் தெரிவித்தார்.
5. திரு. எஸ்.கோவிந்தராஜ், திருக்கோவிலூர் அவர்கள் இத்தொழிற்சாலையை தான் வரவேற்பதாகவும், தொழிற்சாலையின் தேவைக்கு போக மீதமுள்ள மின்சாரத்தை அருகில் உள்ள விவசாயிகளுக்கு அளிக்க முன்னுரிமை வழங்கவேண்டும் என்றும், வேலைவாய்ப்பில் அருகில் உள்ள கிராம மக்களுக்கு முன்னுரிமை

வழங்கவேண்டும் என்றும், தொழிற்சாலையில் பணிபுரிபவர்கள் சென்றுவர வாகன வசதி செய்து தரவேண்டும் என்றும், சாலைவசதிகள் மேம்படுத்தவேண்டும் என்றும் வேண்டுகோள் விடுத்தார்.

6. திரு.ஏ.சோமசுந்தரம், கரும்பு விவசாயி, மணலூர்பேட்டை அவர்கள் விவசாயிகளின் பங்களிப்பு இல்லாத சர்க்கரை ஆலை இது என்றும், கரும்பு விவசாயிகளுக்கு கரும்பு ஆலைக்கு அனுப்பிய பத்துநாளில் பணம் பட்டுவாடா செய்யப்படுகின்றது என்றும், இன்னும் பல பயன்கள் இந்த ஆலையின் விவசாயிகள் அடையவாய்புகள் உள்ளதால் இந்த தொழிற்சாலை அமைவதை வரவேற்பதாக கூறினார்.
7. திரு.எஸ்.சிதம்பரம், கரும்பு விவசாயி, ஓய்வு பெற்ற தலைமை ஆசிரியர், மணலூர்பேட்டை அவர்கள் தொழிற்சாலை அமைவதை வரவேற்று பேசினார். மேலும் கிராம சாலைகளை மேம்படுத்த மாவட்ட நிர்வாகத்தை கேட்டுக்கொண்டார்.
8. திரு.பழனிவேலு, மேலந்தல் கிராமம் அவர்கள் கூறுகையில் தி/ள் பன்னாரி அம்மன் சுக்ரஸ் நிறுவனங்கள் நான் பார்வையிட்டுள்ளேன் என்றும், அவர்கள் நிர்வாகம் சிறந்த முறையில் இருக்கும் என்றும், அதனால் இத்தொழிற்சாலைகள் வருவதை வரவேற்கின்றேன் என்றும் கூறினார். மேலும், அந்த பகுதியில் பொறியில் கல்லூரி ஒன்று ஆலை நிர்வாகத்தால் அமைக்க வேண்டும், சாலை வசதிகள் மேம்படுத்தவேண்டும் என்றும் நிறுவன பிரதிநிதிகளுக்கு வேண்டுகோள் விடுத்தார்.
9. திரு.ஏ.கிருஷ்ணமூர்த்தி, செட்டித்தாங்கள் அவர்கள் இத்தொழிற்சாலை அமைய உள்ளதை வரவேற்கின்றேன் என்று கூறினார்.
10. திரு.எம். ஏகாம்பரம், முகலூர் கிராமம், மேற்கண்ட தொழிற்சாலைகள் அமைவதை வரவேற்பதாகவும், கல்விநிறுவனங்கள், வாகன வசதிகள் ஆகியவற்றை ஆலை நிர்வாகிகள் செய்து தரவேண்டும் என்று கேட்டுக்கொண்டார்.
11. திரு.பெருமாள் ரெட்டியார், தொழிற்சாலைகள் அமைவதை வரவேற்பதாக தெரிவித்தார்.

மாவட்ட ஆட்சியர், விழுப்புரம் அவர்கள் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், ஐந்தினை சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு இயக்கம் எழுப்பியுள்ள ஆட்சேபணையை கருத்தில் கொள்ளுமாறும், நிறுவன அதிகாரிகள் 100 விழுக்காடு கழிவுநீரினை ஜீரோ டிஸ்சார்ஜ் செய்வதற்கான உத்தரவாதம் அளிக்கவேண்டும் என்றும் தகுந்த முன்னெச்சரிக்கை நடவடிக்கைகள் எடுக்கவேண்டும் என்றும் அறிவுறுத்தினார்கள்.

கூட்டத்தின் முடிவில் மாவட்ட ஆட்சியர், திட்டத்தின் அதிகாரிகளிடம் இத்திட்டம் குறித்து தேவையான ஆலோசனைகள் கேட்டார். அதற்கு இணை மின் உற்பத்தி நிலையம் மற்றும் வடிப்பக ஆலை அதிகாரிகள் உரிய பதில் அளித்ததோடு பொதுமக்கள் எழுப்பிய வினாக்களுக்கும் உரிய பதில் அளித்தனர். மேலும் சமூக வளர்ச்சி நடவடிக்கைகள் அருகில் வசிக்கும் கிராம மக்களுக்கு உரிய முறையில் செய்து தருமாறு நிறுவன அதிகாரிகளை கேட்டுக்கொண்டார்.

பொதுமக்களிடமிருந்து இந்நிறுவனங்கள் தொடங்குவதற்கு எந்த வித ஆட்சேபணையும் எழவில்லை.

முடிவில் நன்றியுரையுடன் கூட்டம் முடிவுற்றது.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
விழுப்புரம்.

மாவட்ட ஆட்சியர்,
விழுப்புரம்.